CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO-TO PROTOCOLO

RECEBIEM 1 03 12024

Horário:



ESTADO DO TOCANTINS

ATTACÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO

GABINETE DA VEREADORA LILI BENICIO

Requerimento nº 003/2024

Pedro Afonso - TO, 11 de Março de 2024.

Súmula: Reparos em caráter de urgência em toda iluminação pública do Setor Canavieiras.

Senhora Presidente.

A Vereadora que o presente subscreve usando de suas atribuições legais, após anuência desta Casa de Leis, REQUER do Chefe do Poder Executivo Municipal, "Reparos em caráter de urgência em toda iluminação pública do Setor Canavieiras.

JUSTIFICATVA:

Considerando relato de munícipe que reside no Setor Canavieiras, no qual reclama da falta de iluminação pública em algumas ruas do Setor, principalmente na Rua 31, onde existem apenas duas lâmpadas que funcionam durante a noite. Em decorrência destes fatos, solicito o imediato reparo em toda iluminação pública das vias do Setor Canavieiras com a substituição das lâmpadas queimadas, como forma de restaurar a segurança e tranquilidade do local.

Vale ressaltar que a iluminação pública é imprescindível para a qualidade de vida, uma vez que proporciona segurança, conforto e visibilidade para a população. Portanto se faz necessário reparos em caráter de urgência em toda iluminação pública do Setor Canavieiras.

LILI PEREIRA BENICIO DOS SANTOS

BENICIO BENICIO DE LA PRESIDENTA DE LA PRESIDENTA DE LA PRESIDENTE DE LA P

Chefe de Gabinete Decreto nº 221/2022

Gabinete da Vereadora Lili Benicio. E-mail: vereadoralilibenicio24@gmail.com – Câmara Municipal Rua Barão do Rio Branco, 170, - Centro. Fone (63) 3466-1884. CEP: 77710-000 -Pedro Afonso-Tocantins.